
DOM.PATOSDEMINAS.MG.GOV.BR ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021

SUMÁRIO

Secretaria Municipal de Administração ……………………..…….…… 01

Atos Oficiais – IPREM ................................................….......……….... 07

DIÁRIO DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Administração

Expediente

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA ANA PAULA PEREIRA DA FONSECA PARA O CARGO DE DIRETOR
DE REGULACÃO

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  ANA PAULA PEREIRA DA FONSECA,  MATRÍCULA
13112,  portador  (a)  do  CPF  nº  068.655.686-05,  para  o  cargo  de  DIRETOR  DE
REGULACÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo de Chefia, a partir de
4 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
04/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA ANA LUCIA KAYASHIMA DIAS PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA  DE
ENC DE RESPONSAB TECNICA CAPS TM

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica nomeado (a)  ANA LUCIA KAYASHIMA DIAS,  MATRÍCULA 21902,

portador  (a)  do  CPF  nº  067.266.246-97,  para  a  função  gratificada  de  ENC  DE

RESPONSAB  TECNICA CAPS  TM,  SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAUDE,  a

partir de 11 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA ARENO ALEX DA SILVA MELO PARA O CARGO DE GERENTE DE
MANUTENCAO DE VEICULOS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,
D E C R E T A:

Art.  1º Fica nomeado (a)  ARENO ALEX DA SILVA MELO, MATRÍCULA 22980,

portador  (a)  do  CPF  nº  056.010.956-39,  para  o  cargo  de  GERENTE  DE

MANUTENCAO DE VEICULOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo

de Chefia, a partir de 7 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
07/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA CASSIA DA MOTA CARVALHO PARA O CARGO DE GERENTE DAS
CLINICAS DE SERV.ESPECIALIZA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,
D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  CASSIA DA MOTA CARVALHO,  MATRÍCULA 14145,

portador (a) do CPF nº 932.124.706-82, para o cargo de GERENTE DAS CLINICAS

DE SERV.ESPECIALIZA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo de Chefia,

a partir de 19 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
19/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  BRUNA  ALVES  NUNES  PARA  O  CARGO  DE  GERENTE  DE
TRANSPORTE E LOGISTICA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) BRUNA ALVES NUNES, MATRÍCULA 27014, portador (a)

do  CPF  nº  015.970.396-40,  para  o  cargo  de  GERENTE  DE  TRANSPORTE  E

LOGISTICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo de Chefia, a partir de 7

de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
07/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal



DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 2  

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA CIRLENE KELLY B DE BORBA PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA DE
ENC DO CENTRO DE REABILITAÇÃO-CER II
O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  CIRLENE KELLY B DE BORBA,  MATRÍCULA 15065,

portador (a) do CPF nº 838.270.566-91, para a função gratificada de ENC DO CENTRO

DE REABILITAÇÃO-CER II, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 5

de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
05/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 5 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  DANIELE  REGINA  GALATI  SCHMIDT  PARA  A  FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENCARREGADO DOS SERVICOS DE TRATAMENTO FORA
DO MUNICIPIO

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  DANIELE REGINA GALATI  SCHMIDT,  MATRÍCULA

27212,  portador  (a)  do  CPF  nº  027.342.239-10,  para  a  função  gratificada  de

ENCARREGADO  DOS  SERVICOS  DE  TRATAMENTO  FORA DO  MUNICIPIO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 5 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
05/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA DANIELE CRISTINE NUNES PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA  DE
ENC COORDENACÃO DA DENGUE

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  DANIELE  CRISTINE  NUNES,  MATRÍCULA  22094,

portador  (a)  do  CPF  nº  076.423.866-30,  para  a  função  gratificada  de  ENC

COORDENACÃO DA DENGUE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de

5 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
05/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 5 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA DEBORA  MAIRA  AZEVEDO  CAIXETA PARA O  CARGO  DE
GERENTE DE REGUL. DE ACOES ASSISTENCIAIS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  DEBORA  MAIRA  AZEVEDO  CAIXETA,
MATRÍCULA 20216, portador (a) do CPF nº 089.749.676-00, para o cargo de
GERENTE  DE  REGUL.  DE  ACOES  ASSISTENCIAIS, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo de Chefia, a partir de 4 de janeiro de 2021.

 
Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 04/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021.

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  EDMAR  ROSA  DE  MAGALHAES  PARA  A  FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENCARREGADO ADMINISTRATIVO DE ATENCAO BA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  EDMAR ROSA DE MAGALHAES,  MATRÍCULA
13113,  portador  (a)  do  CPF  nº  048.847.316-03,  para  a  função  gratificada  de
ENCARREGADO  ADMINISTRATIVO  DE  ATENCAO  BA,  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 12 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 12/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  ELIZAINE  APARECIDA  G  BICALHO  PARA  O  CARGO  DE
GERENTE DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) ELIZAINE APARECIDA G BICALHO, MATRÍCULA

22938, portador (a) do CPF nº 004.241.146-74, para o cargo de GERENTE DA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

Grupo de Chefia, a partir de 8 de janeiro de 2021.

 



DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 3  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
partir de 08/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021.
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA ELLEN QUEIROGA DE PAULA PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA  DE
ENC DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  ELLEN  QUEIROGA DE  PAULA,  MATRÍCULA 26130,
portador  (a)  do  CPF  nº  066.616.916-03,  para  a  função  gratificada  de  ENC  DOS
SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
a partir de 4 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
partir de 04/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA ERIVALDO RODRIGUES SOARES PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA
DE ENCARREGADO DE INFORM. E ESTATISTICA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º Fica nomeado (a)  ERIVALDO RODRIGUES SOARES, MATRÍCULA 6143,
portador (a) do CPF nº 645.040.856-15, para a função gratificada de ENCARREGADO
DE INFORM. E ESTATISTICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de
6 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
06/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA EUNICE SILVERIO DA CRUZ ROSA PARA O CARGO DE GERENTE DE
SUPRIMENTOS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) EUNICE SILVERIO DA CRUZ ROSA, MATRÍCULA 4371,

portador  (a)  do  CPF  nº  658.750.956-87,  para  o  cargo  de  GERENTE  DE

SUPRIMENTOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo de Chefia, a

partir de 18 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  FABIANA  MALLUNYA  DORNELLES  PARA  O  CARGO  DE
GERENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) FABIANA MALLUNYA DORNELLES, MATRÍCULA

20279, portador (a) do CPF nº 063.533.186-18, para o cargo de GERENTE DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

Grupo de Chefia, a partir de 4 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 04/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  FABRICIO  MARQUES  PARA  A  FUNÇÃO  GRATIFICADA  DE
ENCARREGADO ADM.CENTRO DE ESP.ODON.LAB.PROT

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) FABRICIO MARQUES, MATRÍCULA 12028, portador
(a)  do CPF nº 064.773.676-45, para a função gratificada de ENCARREGADO
ADM.CENTRO DE ESP.ODON.LAB.PROT,  SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, a partir de 15 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 15/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  FERNANDO  GOMES  DA  CUNHA  COSTA  PARA  A FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENCARREGADO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,



DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 4  

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) FERNANDO GOMES DA CUNHA COSTA, MATRÍCULA

21371,  portador  (a)  do  CPF  nº  091.900.816-09,  para  a  função  gratificada  de

ENCARREGADO  DE  ASSISTENCIA  FARMACEUTICA,  SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 14 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
14/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA FERNANDO  SANTANA GOMES  DE  LACERDA PARA A FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENC DA CENTRAL DE RONDANTES/SMS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  FERNANDO  SANTANA  GOMES  DE  LACERDA,

MATRÍCULA 13115, portador (a) do CPF nº 066.757.646-08, para a função gratificada

de  ENC DA CENTRAL DE  RONDANTES/SMS,  SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE, a partir de14 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
14/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA FLAVIANA DE SOUZA BASTOS PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA  DE
ENCARREGADO DA RESP TEC FARM HOSP COVID

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica nomeado  (a)  FLAVIANA DE SOUZA BASTOS,  MATRÍCULA 22555,
portador (a) do CPF nº 052.375.606-28, para a função gratificada de ENCARREGADO
DA RESP TEC FARM HOSP COVID,  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,  a
partir de 14 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
14/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  FRANCISCO  FERNANDES  PEDRO  PARA  A  FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE GERENTE DE LIMPEZA PUBLICA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º Fica nomeado (a) FRANCISCO FERNANDES PEDRO, MATRÍCULA
2302,  portador  (a)  do  CPF  nº  258.264.331-91,  para  a  função  gratificada  de
GERENTE  DE  LIMPEZA  PUBLICA,  SECRETARIA  MUN.  DE  OBRAS
PUBLICAS, a partir de 18 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  GEIZE  CARLA  SOARES  MARQUES  PARA  A  FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENCARREGADO DE VIGILANCIA AMBIENTAL

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) GEIZE CARLA SOARES MARQUES, MATRÍCULA
10278,  portador  (a)  do  CPF  nº  054.860.466-50,  para  a  função  gratificada  de
ENCARREGADO  DE  VIGILANCIA  AMBIENTAL,  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 6 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 06/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA GISLENE APARECIDA PEREIRA RODRIGUES ARAUJO PARA A
FUNÇÃO GRATIFICADA  DE ENC DO CENTRO  REF DA MULHER EM
SITUACÃO

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  GISLENE  APARECIDA PEREIRA RODRIGUES
ARAUJO, MATRÍCULA 5671, portador (a) do CPF nº 754.561.416-04, para a
função gratificada de ENC DO CENTRO  REF DA MULHER EM SITUACÃO,
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, a partir de 18 de janeiro de
2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal



DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 5  

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  GILBERTO  MOREIRA  PALMA  PARA  O  CARGO  DE  MEDICO
COORDENADOR TECNICO DO SAMU

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  GILBERTO  MOREIRA PALMA,  MATRÍCULA 20747,

portador (a) do CPF nº 313.659.816-49, para o cargo de MEDICO COORDENADOR

TECNICO DO SAMU, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, Grupo de Chefia, a

partir de 15 de janeiro de 2021.

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
15/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021.

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  GIZELE  APARECIDA  RODRIGUES  ALMEIDA  PARA  A  FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENCARREGADO DO CAPS AD II

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  GIZELE  APARECIDA  RODRIGUES  ALMEIDA,
MATRÍCULA 27023, portador (a) do CPF nº 052.708.076-45, para a função gratificada
de ENCARREGADO DO CAPS AD II, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a
partir de 12 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
12/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA GLAUDSON APOLINARIO BRAZIL PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA
DE ENCARREGADO CRAS UNIDADE III

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) GLAUDSON APOLINARIO BRAZIL, MATRÍCULA 25636,
portador (a) do CPF nº 089.384.246-00, para a função gratificada de ENCARREGADO
CRAS UNIDADE III, SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, a partir de 18
de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA HELAINE  CRISTINA GONCALVES  REIS  PARA O CARGO  DE
GERENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  HELAINE  CRISTINA  GONCALVES  REIS,

MATRÍCULA 16920, portador (a) do CPF nº 027.883.366-75, para o cargo de

GERENTE  DE  GESTÃO  ADMINISTRATIVA,  SEC.  MUN.  CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LA, Grupo de Chefia, a partir de 5 de janeiro de 2021

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 05/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  HELEN  CARLA  VIEIRA  CAIXETA  PARA  A  FUNÇÃO
GRATIFICADA  DE ENC DA SUPERV DOS EXAMES E LABORATORIOS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art.  1º Fica nomeado (a)  HELEN CARLA VIEIRA CAIXETA, MATRÍCULA
20639, portador (a) do CPF nº 004.239.566-63, para a função gratificada de ENC
DA SUPERV DOS EXAMES E LABORATORIOS, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE, a partir de 6 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 06/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA HELITA MACHADO DOS REIS PARA O CARGO DE GERENTE
DE ADMINISTRACÃO DE PESSOAL

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) HELITA MACHADO DOS REIS, MATRÍCULA 25720,
portador  (a)  do  CPF  nº  045.919.566-28,  para  o  cargo  de  GERENTE  DE
ADMINISTRACÃO DE PESSOAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
Grupo de Chefia, a partir de 7 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 07/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal



DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 6  

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA INES ROSARIA FIRME PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA  DE ENC
ADM DA UPA

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) INES ROSARIA FIRME, MATRÍCULA 14864, portador (a)

do  CPF  nº  003.020.446-12,  para  a  função  gratificada  de  ENC  ADM  DA  UPA,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 14 de janeiro de 2021

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
14/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA IONE APARECIDA DE AVELAR PARA O CARGO DE GERENTE DE
PESSOAL

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  IONE  APARECIDA DE  AVELAR,  MATRÍCULA 3094,
portador (a)  do CPF nº 873.806.256-91, para o cargo de GERENTE DE PESSOAL,
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO,  Grupo  de  Chefia,  a  partir  de  7  de
janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
07/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA JEAN FERREIRA SOARES PARA O CARGO DE GERENTE DE ARQ. E
CONSERV. DE DOCUMENTOS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) JEAN FERREIRA SOARES, MATRÍCULA 14149, portador
(a) do CPF nº 056.035.996-93, para o cargo de GERENTE DE ARQ. E CONSERV. DE
DOCUMENTOS,  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  ADMINISTRACAO,  Grupo  de
Chefia, a partir de 14 de janeiro de 2021

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
14/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA JOSE  ALICE  CAIXETA PARA A FUNÇÃO  GRATIFICADA  DE
ENCARREGADO DE SERVICOS DE APOIO ADMINIS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 348 de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) JOSE ALICE CAIXETA, MATRÍCULA 20253, portador
(a) do CPF nº 089.538.906-16, para a função gratificada de ENCARREGADO DE
SERVICOS DE APOIO ADMINIS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a
partir de 4 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 04/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA JOSENEY  RIBEIRO  DE  SOUSA PINTO  PARA O  CARGO  DE
GERENTE DE TRANSITO E FISCALIZACAO

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  JOSENEY  RIBEIRO  DE  SOUSA  PINTO,

MATRÍCULA 22030, portador (a) do CPF nº 871.659.536-04, para o cargo de

GERENTE DE TRANSITO E FISCALIZACAO, SEC. MUN. TRANS,TRANSP

E MOBILIDADE, Grupo de Chefia, a partir de 18 de janeiro de 2021

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA JULIANA ALMEIDA DE SOUSA PARA O CARGO DE GERENTE
DE PLANEJAMENTO E GESTAO ORCAMEN

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar
nº 553 de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  JULIANA ALMEIDA DE  SOUSA,  MATRÍCULA
21615, portador (a) do CPF nº 069.067.926-28, para o cargo de GERENTE DE
PLANEJAMENTO E GESTAO ORCAMEN, SEC. MUN. TRANS,TRANSP E
MOBILIDADE, Grupo de Chefia, a partir de 18 de janeiro de 2021

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeito
retroativo a 18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de Janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal



DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 7  

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA  JULIANE  LUIZ  XAVIER  PARA  A  FUNÇÃO  GRATIFICADA   DE
ENCARREGADO DA GESTAO DE CONTRATOS

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 348
de 14 de setembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado (a) JULIANE LUIZ XAVIER, MATRÍCULA 26086, portador (a)

do  CPF  nº  051.227.636-66,  para  a  função  gratificada  de  ENCARREGADO  DA

GESTAO DE CONTRATOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, a partir de 5 de

janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
05/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas,28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO 28/1/2021

NOMEIA LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CORREA COTTINI PARA O CARGO
DE DIRETOR DE TRANSPORTE

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar nº 553
de 8 de maio de 2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  nomeado  (a)  LUIZ  FERNANDO DE ALMEIDA CORREA COTTINI,
MATRÍCULA  30885,  portador  (a)  do  CPF  nº  060.771.816-17,  para  o  cargo  de
DIRETOR  DE  TRANSPORTE,  SEC.  MUN.  TRANS,TRANSP  E  MOBILIDADE,
Grupo de Chefia, a partir de 22 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 22
de janeiro de 2021.

Art. 3º Revoga-se o decreto que nomeia  LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CORREA
COTTINI para o cargo de DIRETOR DE TRANSPORTE, publicado na edição nº 315
do dia 26/01/2021 do Diário Oficial do Município.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 28 de janeiro de 2021

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2021 - Objeto: Registro
de  preços  para  locação  de  banheiros  químicos,  incluindo  transporte,  higienização  e
recolhimento de dejetos para atender a demanda de eventos promovidos pela Prefeitura
Municipal, na cidade de Patos de Minas/MG, sem datas definidas, tipo menor preço por
item/lote. Limite de Acolhimento das Propostas: Dia 11/02/2021 às 12:59 (doze horas e
cinquenta e nove minutos); Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 11/02/2021 às
13:00 (treze horas).  Local:  www.licitanet.com.br.  Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos
sites:  http://187.72.229.145:8444/governa-transparencia-web/paginas/publico/lei12527/
licitacoes/consultarLicitacao.xhtml e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto
à Prefeitura Municipal de Patos de Minas, situada na Rua Dr. José Olympio de Melo,
151 – Bairro Eldorado. Fones: (34) 3822-9642 / 9607.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°002/2020  PROC.007/2020.Considerando
as informações constantes no presente processo e parecer favorável da Advocacia Geral
do  Município  (AGM),  ratifico  o  parecer  jurídico  e  reconheço  no  presente  caso  a
inexigibilidade de licitação nº 02/2020 para aquisição de material médico hospitalar em
cumprimento ao mandado judicial n 0480.16.010295-4 em favor de Renan Rodrigues
Silveira.  Patos  de  Minas  27  de  janeiro  de  2021.  Ana  Carolina  Magalhães  Caixeta-
Secretária Municipal de Saúde.

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  N°003/2020
PROC.008/2020.Considerando as informações constantes no presente processo e
parecer favorável da Advocacia  Geral do Município (AGM), ratifico o parecer
jurídico e reconheço no presente caso a inexigibilidade de licitação nº 03/2020
para  aquisição  de  material  médico  hospitalar  em  cumprimento  ao  mandado
judicial n 0480.16.008256-0 em favor de Roberta Rocha Ferreira. Patos de Minas
27 de janeiro de 2021. Ana Carolina Magalhães Caixeta- Secretária Municipal de
Saúde.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021 – A
Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Patos de Minas/MG,
atendendo ao ofício 08/2021/DSP, ao interesse público e a eficácia do processo
licitatório,  retifica  o  Pregão  Eletrônico  n.º  02/2021  –  CONTRATAÇÃO  DE
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PARA  LOCAÇÃO  DE  01  (UMA)  AUTO-
ENVELOPADORA DE DOCUMENTOS TAMANHO A4,  INSTALAÇÃO DO
EQUIPAMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA,  FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO  E COLA,
conforme a seguir:  No anexo I do edital:  Onde se lê: “Permitir a confecção de
envelopes a partir de formatos de papel A4 nas gramaturas 75 até 180.”. Leia-se:
“Permitir  a  confecção  de  envelopes  a  partir  de  formatos  de  papel  A4  nas
gramaturas  75  até  120.”As  novas  datas  ficam  marcadas  para:  LIMITE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 11/02/2021 às 14:59 (quatorze horas e
cinquenta  e  nove  minutos).  ABERTURA  DA  SESSÃO  DO  PREGÃO
ELETRÔNICO: Dia 11/02/2021 às 15:00 (quinze horas). As demais cláusulas e
condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.A retificação foi juntada
aos autos e está à disposição dos interessados no Setor de Compras e Licitações,
das  12:00  às  18:00  horas  e  a  disposição  de  todos  os  interessados  nos  sites
www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes e  www.licitanet.com.br.  Maiores
informações, junto à Prefeitura Municipal de Patos de Minas, situada na Rua Dr.
José Olympio de Melo, 151 – Bairro Eldorado. Fones: (34) 3822-9642 / 9607.

EXTRATO  DE  RESCISÃO  DE  CONTRATO  –  Contrato  nº  179/2018
Concorrência  n°  017/2018  Contratado(a):  KOBAYASHI  FRUTAS  EIRELI
Objeto: A rescisão contratual e a revogação da permissão em questão encontra
amparo  na  Cláusula  Nona,  alínea  “d”  e  “f”  do  referido  contrato.  A rescisão
contratual e a revogação da permissão foi feita por ato unilateral da Administração
segundo  o  dispositivo  retromencionado.  A rescisão  contratual  e  revogação  da
permissão se justifica pelo fato da permissionária não efetuar os pagamentos do
aluguel da loja nº 07 e 08, localizada no CEASA Regional desde setembro/2020.
Considerando  a  Cláusula  Nona,  alínea  “d”  do  referido  contrato,  revoga-se  a
permissão  por  atrasos  de  quaisquer  parcelas  por  um  período  superior  a  60
(sessenta) dias. Data de Assinatura: 21/01/2021 - Patos de Minas, 27 de janeiro de
2021. LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA - Prefeito Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 –
PROCESSO Nº 013/2021. Ratifico o parecer da Procuradoria-Geral do Município
e a análise da Controladoria Geral do Município, e reconheço, no presente caso, a
Inexigibilidade de Licitação por Credenciamento para contratação do INSTITUTO
PRO-VIDA  CENTRO  DE  SAÚDE  INTEGRADA  LTDA  para  prestação  de
serviços  médico  –  hospitalares  aos  servidores  públicos  (ativos  e  inativos)  e
pensionistas  e  seus  dependentes  aderidos  ao  Faserv,  em conformidade  com as
regulamentações complementares editadas pelo Faserv e a Agência Nacional de
Saúde Suplementar – ANS, e processo de credenciamento 21.397/2018, com base
no artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. Patos de Minas, 27 de janeiro de 2021. Ana
Paula Lara de Vasconcelos Ramos –  Secretária Municipal de Administração. 

Atos Oficiais – IPREM

Expediente

PORTARIA/IPREM nº 870 de 27 de janeiro de 2021.

Nomeia Comissão para  fazer  o  Inventário  Físico  e  Financeiro dos valores em
Tesouraria,  dos  Materiais  em  Almoxarifado,  dos  Bens  Patrimoniais  em  uso,
estocados,  cedidos  e  Recebidos  em  Cessão,  inclusive  imóveis,  do  Passivo
Circulante  e  Não  Circulante  e  das  Contas  representativas  dos  Atos  Potenciais
Ativos e Passivos Instituto de Previdência Municipal de Patos de Minas – IPREM
para fechamento contábil do Exercício de 2020.

O  SUPERINTENDENTE  DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

DE PATOS DE MINAS – IPREM, no uso das atribuições que lhe confere e nos

termos do artigo 147 e 148 da Lei Complementar nº 002/90,

http://www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes
http://www.licitanet.com.br/
www.licitanet.com.br
www.licitanet.com.br
http://187.72.229.145:8444/governa-transparencia-web/paginas/publico/lei12527/licitacoes/consultarLicitacao.xhtml
http://187.72.229.145:8444/governa-transparencia-web/paginas/publico/lei12527/licitacoes/consultarLicitacao.xhtml


DIÁRIO DO MUNICÍPIO ANO II – Nº 317 PATOS DE MINAS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 - 8  

RESOLVE:

Art. 1o – Nomear Mírian Alves Moreira, Alessandra Maria de Santana, e Kerley Gomes

dos Santos para,  sob a presidência da primeira,  comporem a Comissão de Inventário

Físico e Financeiro dos valores em Tesouraria; 

Art. 2o – Nomear Kerley Gomes dos Santos, Sandra Elena de Amorim Oliveira, Mírian

Alves  Moreira  e  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  comporem  a  Comissão  de

Inventário Físico e Financeiro dos materiais em almoxarifado; 

Art.  3º  -  Nomear,  Sandra  Elena  de  Amorim Oliveira,  Eliamar  de  Fátima  Gomes  e

Alessandra Maria de Santana para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão

de Inventário Físico e Financeiro dos bens patrimoniais em Uso, Estocados, Cedidos e

Recebidos em Cessão, Inclusive Imóveis; 

Art.  4º  -  Nomear Alessandra  Maria  de Santana,   Glícia  de Bessa Melo Reis,  Luma

Ferreira Correa para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Inventário

Físico e Financeiro do Passivo Circulante e não-circulante;

Art.  5º  -  Nomear Alessandra  Maria  de Santana,   Glícia  de Bessa Melo Reis,  Luma

Ferreira Correa para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Inventário

Físico e Financeiro das Contas Representativas dos Atos Potenciais Ativos e Passivos do

IPREM.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a

30/12/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Instituto de Previdência Municipal de Patos de Minas, 27 de janeiro de 2021.

FREDERICO JOSE MONIZ GALVÃO DE ALBUQUERQUE

Superintendente do IPREM

CONTEÚDO

O  conteúdo  publicado  é  de  inteira  responsabilidade  de  seus  emissores:  Órgãos
Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata
deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como
contatar  o  órgão  emissor,  telefone:  (034)  3822-9680  –  Diretoria  de  Comunicação
Social.

DIÁRIO OFICIAL DE 
PATOS DE MINAS

Endereço:  Rua  Doutor  José
Olympio de Mello,  151 – Bairro
Eldorado  –  Patos  de  Minas/MG.
Telefone: (34) 3822-9680.

LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
Prefeito Municipal

CAROLINA FILARDI TAFURI
MÁRCIA CHRISTINA DE S. O. CAIXETA

Diagramação

Órgão Oficial do Município de Patos de Minas, criado pela Lei n.º 7.687 de 28 de
novembro  de  2018  e  regulamentado  pelo  Decreto  Municipal  n.º  4.703,  de  03  de
outubro de 2019.

    


		2021-01-27T17:57:38-0300
	diario




